

KjG Wesseling, Friedensweg 25a, 50389 Wesseling

Wesseling, den 08. März 2008

Jugendring e.V.  
Gerhard Mertens  
Oberwesseling Str.  
50389 Wesseling

**Antrag auf Bezuschussung von Jugendpflegematerial durch die Stadt Wesseling**

Sehr geehrter Herr Mertens,

hiermit möchte ich als Vorstand der KjG-Wesseling einen Antrag auf Bezuschussung von Zeltmaterial für unsere Kinder- und Jugendarbeit stellen.

Die KjG-Wesseling bietet seit vielen Jahren Ferienfreizeiten für Kinder und Jugendliche aus Wesseling an. Die Anschaffung eines Zeltes ist für unsere Ferienfreizeiten notwendig, um diese weiterhin möglichst preisgünstig anbieten zu können. Deshalb möchten wir dieses Jahr eine Pfadfinder Kohte kaufen. Die Kosten für diese Belaufen sich auf voraussichtlich 792,60€. Eine genaue Aufstellung der Kosten können Sie der Anlage entnehmen.

Wir würden uns über eine wohlwollende Prüfung unseres Antrages sehr freuen.

Mit freundlichem Gruß

Sarah Schumacher

Anlage

## Kostenaufstellung

| Pos | Art.Nr.      | Bezeichnung                | Menge | Stkpreis      | Gesamt         |
|-----|--------------|----------------------------|-------|---------------|----------------|
| 1   | 1454519      | Kohtenkreuz                | 1     | 22,90         | 22,90          |
| 2   | 1444518.KOMP | Kohten/ Jurten-<br>stangen | 2     | 52,00         | 104,00         |
| 3   | 1404673.SCHW | Kohtenseitenwand           | 1     | 85,00         | 85,00          |
| 4   | 1494553      | Bodendecke                 | 1     | 125,00        | 125,00         |
| 5   | 1404613.SCHW | Kohtenabdeckplane          | 1     | 32,00         | 32,00          |
| 6   | 1404723.SCHW | Kohtenblatt                | 4     | 76,00         | 304,00         |
| 7   | 1614763      | Heringe                    | 20    | 2,20          | 44,00          |
| 8   | 1644569      | Holzhammer                 | 1     | 34,00         | 34,00          |
| 9   | 2715757      | Hanfseil                   | 1     | 12,90         | 12,90          |
| 10  | 1625899      | Abspannseil                | 8     | 3,60          | 28,80          |
|     |              |                            |       | <b>Gesamt</b> | <b>792,60€</b> |

(entnommen aus dem Katalog der Firma Rüsthaus)